
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 
Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 

Folha 1 de 1 
 

 

 

PORTARIA QUI Nº 10, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 

 

O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Designar para compor a Comissão Examinadora do Concurso Público para 

Professor Adjunto do Departamento de Tecnologia de Processos Bioquímicos, 

aprovados pelo Conselho Departamental desta Unidade Acadêmica nos termos que 

constam no processo SEI-260007-016811/2023, os seguintes integrantes: 

MEMBROS TITULARES: 
 

 Prof. Dr. Felipe Valle do Nascimento – IQ/UERJ – Presidente; 
 Profª. Drª. Andrea Medeiros Salgado– UFRJ; 
 Profª. Drª. Juacyara Carbonelli Campos – UFRJ;  

 
 
MEMBROS SUPLENTES: 
 

 Profª. Drª. Nakédia Maysa Freitas Carvalho – IQ/UERJ  
 Profª. Drª. Verônica Ferreira Melo – IFRJ;  
 Profª. Drª. Maria Alice Zarur Coelho – UFRJ 

 

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2023 

 

 

Prof. Evandro Brum Pereira 
Vice-Diretor do Instituto de Química 

ID 2547616-5 


